[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«___»_________2020 г.                                                                   № ____________

г. Иваново

Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков категории земель особо охраняемых территорий и объектов; земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения; земель сельскохозяйственного назначения; земель водного фонда;
земель лесного фонда на территории Ивановской области

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ                          «О государственной кадастровой оценке», ст. 66 Земельного кодекса Российской Федерации, Приказом Минэкономразвития России от 12.05.2017 № 226 «Об утверждении Методических указаний о государственной кадастровой оценке», постановлением Правительства Ивановской области от 08.02.2013 № 31                         «Об утверждении Положения о Департаменте управления имуществом Ивановской области», распоряжением Департамента управления имуществом                         Ивановской области от 13.05.2019 № 133 «О проведении государственной кадастровой оценки государственным бюджетным учреждением Ивановской области «Центр кадастровой оценки», уведомлением от 16.09.2020 № 15-01107/20, Актом проверки соответствия отчета об итогах государственной кадастровой оценки требованиям к отчету об итогах государственной кадастровой оценки от 15.09.2020 № 2020-37/1и Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестра), приказываю:
1. Утвердить результаты определения кадастровой стоимости земельных участков категории земель особо охраняемых территорий и объектов; земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения; земель сельскохозяйственного назначения; земель водного фонда; земель лесного фонда на территории Ивановской области по состоянию на 1 января 2020 года, согласно приложению № 1 к настоящему приказу (прилагается).

2. Утвердить средний уровень кадастровой стоимости по муниципальным районам Ивановской области земельных участков категорий земель особо охраняемых территорий и объектов; земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения; земель сельскохозяйственного назначения (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения огородничества или садоводства), земель водного фонда, земель лесного фонда по муниципальным районам Ивановской области по состоянию на 1 января 2020 года согласно приложению № 2 к настоящему приказу (прилагается).

3. Начальнику отдела обеспечения деятельности Департамента                   (Бережной С.В.) в течение тридцати рабочих дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить его официальное опубликование и информирование о его принятии, а также о порядке рассмотрения заявлений об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, путем:

3.1. размещения извещения на официальном сайте Департамента управления имуществом Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3.2. опубликования извещения в печатном средстве массовой информации  Областном общественно-политическом издании «Ивановская газета»;
3.3. размещения извещения на информационных щитах Департамента управления имуществом Ивановской области и Государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Центр кадастровой оценки»;
3.4. направления информации о принятии настоящего приказа в органы местного самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов, муниципальных округов Ивановской области.
4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца со дня его обнародования (официального опубликования).

5. Днем начала применения кадастровой стоимости, полученной по результатам проведения государственной кадастровой оценки земельных участков категории земель особо охраняемых территорий и объектов; земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения; земель сельскохозяйственного назначения; земель водного фонда, земель лесного фонда на территории Ивановской области считать 1 января 2021 года.
6. Официальное опубликование настоящего приказа осуществить на официальном сайте Правительства Ивановской области (www.ivanovoobl.ru) в соответствие с Законом Ивановской области от 23.11.1994 № 27-ОЗ «О порядке обнародования (официального опубликования) правовых актов Ивановской области, иной официальной информации».
7. Признать утратившим силу приказ Департамента управления имуществом Ивановской области от 20.11.2013 № 69 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения на территории Ивановской области (за исключением земель садоводческих, огороднических и дачных объединений)» с 1 января 2021 года.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента                                                                           С.Ю. Рощин